ДОГОВОР
аренды транспортного средства.

[bookmark: _GoBack]г. _____________________                                                                                           «____»_________________  г.

Я,  ____________________________________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Исполнитель», c одной стороны, и с другой  стороны, _______________________________________________________________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Клиент»,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель принимает на себя обязательства о привлечении третьих лиц к организации аренды транспортных средств, для обслуживания проводимых мероприятий клиентом.
1.2.Клиент принимает на себя обязательства произвести оплату за предоставление транспортных услуг, а также соблюдать все Требования  (параграф 3 настоящего Договора) по использованию автотранспортного средства предусмотренные настоящим Договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Исполнитель принимает на себя обязательства:
- предоставить Клиенту готовое к эксплуатации автотранспортное средство в  :
  «____» часов «_____» минут  «______» _________________20_____ года.
Время аренды _____  часов________минут.
(Время использования автотранспорта свыше 10 минут округляется в сторону увеличения   до 30  минут, более 40  минут – до 1  часа.)
Место прибытия: _________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Маршрут движения: ______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

	№
	Марка авто
	цвет
	Кол-во посад. мест
	Стоимость
/час
	Межгород
1 км/ руб
	Украшения

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

2.2. Клиент принимает на себя обязательства:
- произвести оплату в соответствии с условиями настоящего Договора и при заключении договора оплатить не менее 30  % от стоимости ___________ рублей, оставшуюся часть _______________  рублей,  обязуется оплатить перед посадкой водителю первого автомобиля. Общая стоимость услуг по настоящему Договору составляет  ______________  (_________________________________________________________________________ ) рублей.
 (В случае досрочного расторжения Договора Клиентом в одностороннем порядке, из внесённой клиентом предоплаты удерживается сумма эквивалентная 1000 (одной тысяче ) рублей за каждую единицу автотранспорта.)
- нести полную материальную ответственность за свои действия и действия третьих лиц, находящихся в салоне предоставленного Исполнителем автомобиля, в случае причинения ими ущерба автотранспортному средству (включая имущество Исполнителя находящееся в автомобиле: стереосистема, колонки, посуда и т.д.)
- своевременно сообщать о наличии спорных ситуаций исполнителю.
2.3. Исполнитель вправе:
- произвести замену на автомобиль аналогичного класса в случае неисправности или поломки заказываемого автотранспортного средства, или возместить Клиенту оплату в  размере времени, потраченного на  удаление неисправности автомобиля.
2.4. Клиент вправе:
- изменить режим, маршрут и количество часов заказа только по взаимному согласованию с Исполнителем не позднее чем, за 48 (сорок восемь) часов до момента подачи автотранспортного средства.

3. ТРЕБОВАНИЯ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА:

Клиенту и  находящимся с ним третьим лицам категорически  запрещается:
- курить в салоне автомобиля.
-употреблять спиртные напитки.
- высовываться на ходу из окон и люков
- размещать декоративные украшения на корпусе и в салоне автомобиля без согласования с Исполнителем.
- провозить домашних животных.
- провозить огнестрельное и холодное оружие, колющие и режущие предметы, баллончики и аэрозоли, наркотические средства.
- оскорблять, а также давать распоряжения водителю направленные на нарушения правил дорожного движения.
- давать указания водителю не предусмотренные условиями установленными в настоящем Договоре без согласования с Исполнителем.
-клиент должен выбирать маршрут поездки самостоятельно. В случае, если Клиент доверил выбор маршрута водителю, то предъявление к водителю претензий в случае «пробок на дороге» является не состоятельным. Скорость передвижения в городской черте не должна превышать 50 км в час, по трассе – от 70  до  90  км.
В случае не соблюдения данных требований водитель вправе досрочно прекратить поездку и потребовать от Клиента, и (или) третьих лиц покинуть автотранспортное средство.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае не предоставления транспортного средства к сроку, указанному в настоящем Договоре (опоздания),  Клиент вправе потребовать соразмерное уменьшение стоимости Договора (возврат кратно получасу), либо использовать  время опоздания после срока аренды, который указан в Договоре (т.е. переработать). Клиент обязан зафиксировать опоздание транспортного средства у Исполнителя.
5.2. В случае приезда автотранспортного средства к клиенту и отказа Клиента от поездки, оплаченные денежные средства Клиенту не возвращаются, а обязательства Исполнителя считаются выполненными надлежащим образом и в полном объеме.
5.3. В случае причинения ущерба Исполнителю и (или) третьим лицам связанным с выполнением Услуги, Клиент обязан полностью возместить причиненный материальный ущерб.
Факт причинения ущерба подтверждается односторонним Актом осмотра автомобиля, который составляется и подписывается Исполнителем после завершения выполнения Услуги.

Все изменения, дополнения к договору действительны, если они оформлены письменно и подписаны обеими сторонами.
Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до окончания его исполнения.
6. ПОЧТОВЫЕ  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН (адреса, телефоны)

                              КЛИЕНТ 	                                                                          ИСПОЛНИТЕЛЬ

_________________________________________                   _____________________________________________
                                       (Ф.И.О)                                                                                                                               (Ф.И.О.)

_________________________________________                    _____________________________________________
                         (паспортные данные )                                                                                                                     (паспортные данные)
_________________________________________                  ______________________________________________

_________________________________________                  ______________________________________________

_________________________________________                  ______________________________________________
                           (контактный телефон)                                                                                                     (контактный телефон)

_________________________________________                  ______________________________________________
                                        (подпись)                                                                                                                                       (подпись)